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COVID-19 Salgını Sırasında İnternet, Mobil Cihaz ve Sosyal Medya Kullanımı ve Oyun Oynama Davranışı: 
Gözlemsel Çalışmaların Sistematik Derlemesi

Giriş

Mevcut sistematik incelemede, COVID-19 salgını sırasında internet, mobil cihaz, sosyal medya kullanımı ve oyun oynama davranışı 
modelinin ve ilişkili faktörlerin değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Araştırmada, Korona Virüs Hastalığı (COVID-19) salgını sırasında 
internet, mobil cihaz, sosyal medya kullanımı ve oyun oynama davranışı modelleri nelerdir? COVID-19 sürecinde internet, mobil cihaz, 
sosyal medya kullanımı ve oyun oynama davranışını etkileyen faktörler nelerdir? Soruları sorulmuştur.

Yöntem

Bu sistematik inceleme, Sistematik İncelemeler ve Meta-Analizler için Tercih Edilen Raporlama Öğeleri (PRISMA) yönergelerine 
uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Çalışma popülasyonu internet kullanımı/cep telefonu kullanımı/sosyal medya kullanımı/oyun 
oynama davranışının araştırıldığı Gönüllülerden oluşmaktadır. Çalışmaya konu müdahaleyi/maruziyeti, COVID-19 sırasında alınan 
kapanma / fiziksel mesafe önlemlerine maruziyet oluşturmaktadır. Temel çıktılar, COVID-19 salgını sırasında internet, mobil cihaz 
ve sosyal medya kullanımı ve oyun oynama davranışları olmuştur. Tamamlayıcı çıktılar ise COVID-19 salgını sırasında internet, mobil 
cihaz ve sosyal medya kullanımını ve oyun oynama davranışını etkileyen faktörler olmuştur.

PubMed, Google Scholar, Embase, Scopus ve Web of Science elektronik veri tabanları aracılığıyla literatür taraması yapılmıştır. 
PICOS’a bağlı kalınarak hakem incelemesinden geçmiş, İngilizce dilinde ve tam metin olarak yayınlanan çalışmalar dahil edilmiştir. 
Çalışmalar internet kullanımı, mobil cihaz (akıllı telefon) kullanımı, sosyal medya kullanımı ve oyun oynama davranışı olmak üzere 
dört bölüme ayrılmıştır. Gözlemsel çalışmaların kalitesini belirlemek için gözlemsel çalışmaların sistematik incelemeleri için kalite 
değerlendirme aracı (QATSO) kullanılmıştır. QATSO, daha önce yapılan çeşitli sistematik incelemelerde kullanılmış bir araçtır.

Sonuçlar

Aramada toplam 6.176 elektronik kayıt bulunmuş ve seçim kriterleri uyarınca elli iki makale incelemeye dahil edilmiştir. İnternet 
kullanımı (n = 6) ve oyun oynama davranışı (n= 3) ile karşılaştırıldığında akıllı telefon (n = 20) ve sosyal medya (n = 23) kullanımına 
ilişkin çalışmalar literatüre büyük ölçüde katkıda bulunmuştur.

Tartışma

Sistematik incelememizin başlıca bulgusu, salgın sırasında internet, akıllı telefon, sosyal medya kullanımının yanı sıra çevrimiçi oyun-
ların da artmış olmasıdır. Daha genç yaş grubu, kaygı, depresif belirtiler ve stres internet, akıllı telefon, sosyal medya kullanımındaki 
artışla ilişkilendirilmiştir. Ancak artışın derecesi ve davranışsal bağımlılığa doğru bir eğilim olup olmadığı çok net değildir.

Salgının internet, sosyal medya, akıllı telefon kullanımı ve çevrimiçi oyunlar üzerindeki etkisinin anlaşılması için boylamsal çalışma 
tasarımına sahip çalışmalar gerekmektedir. İnternet kullanımı ve çevrimiçi oyun davranışı kalıplarını ve bağıntılarını değerlendiren 
daha fazla çalışmaya ihtiyaç duyulmaktadır. Bu bağlamda, kaliteli kanıtların yayınlanması için sağlam çalışma metodolojisi ve stan-
dart raporlama kılavuzlarına bağlılık sağlanmalıdır.


